
KOPSAVILKUMS 

Atbildes uz biežāk uzdotajiem jautājumiem  

 

Fonda nosaukums 
Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda  2021.-2027.gada 

(turpmāk – PMIF) plānošanas periods 

Gads 2023.g. 

Aktivitātes numurs un 

nosaukums 

13.3.aktivitāte „Trešo valstu pilsoņu integrācijas pasākumi, kas 

veicina mērķa grupas iekļaušanos sabiedrībā” atklātas projektu 

iesniegumu atlases „Ievadkurss trešo valstu pilsoņiem par dzīvi 

Latvijā (1.posms)” 

Projektu iesniegumu 

iesniegšanas termiņš: 

 

2023.gada 30.jūnijs  

 

Kopsavilkuma periods:  
2023.gada 30.maijs (informatīvais seminārs plkst.10:00-12:30) 

 

 

 

NR. JAUTĀJUMS ATBILDE DOKUMENTS 

    

1.  Vai šajā projektu konkursā 

mērķauditorijā ietilpst arī 

Ukrainas civiliedzīvotāji, 

kuriem piešķirta pagaidu 

tiesiskā aizsardzība? 

 

Atbilstoši PMIF 2021.-2027.gada plānošanas perioda 

aktivitātes „13.3. Trešo valstu pilsoņu integrācijas pasākumi, 

kas veicina mērķa grupas iekļaušanos sabiedrībā” atklātas 

projektu iesniegumu atlases „Ievadkurss trešo valstu pilsoņiem 

par dzīvi Latvijā (1.posms)” konkursa nolikuma (turpmāk – 

nolikums) 5.punktam, aktivitātes prioritārā mērķa grupa ir 

trešo valstu pilsoņi (jaunieši no 13 līdz 25 gadiem un 

pieaugušie), kas saņēmuši tiesības uzturēties Latvijas teritorijā, 

un personas, kurām nepieciešama starptautiskā aizsardzība 

PMIF 2021.-2027.gada plānošanas perioda 

aktivitātes „13.3. Trešo valstu pilsoņu 

integrācijas pasākumi, kas veicina mērķa 

grupas iekļaušanos sabiedrībā” atklātas 

projektu iesniegumu atlases „Ievadkurss 

trešo valstu pilsoņiem par dzīvi Latvijā 

(1.posms)” konkursa nolikuma 5.punkts. 



(bēgļi, personas, kurām piešķirts alternatīvais statuss un 

patvēruma meklētāji) un kuri likumīgi uzturas Latvijas teritorijā 

(turpmāk kopā – mērķa grupa) un ieradušies Latvijā pēdējo 

piecu gadu laikā. Mērķa grupā neietilpst Eiropas Savienības 

dalībvalstu pilsoņi un Eiropas Ekonomikas zonas vai Šveices 

Konfederācijas pilsoņi. Saskaņā ar šo punktu Ukrainas 

civiliedzīvotāji, kuriem piešķirta pagaidu tiesiskā aizsardzība, 

netiek izslēgti no mērķa grupas, vienlaikus jāuzsver, ka 

nepieciešams ievērot finansējuma nepārklāšanos, ja konkrētajai 

mērķa grupai tiek īstenotas saturiski līdzīgas aktivitātes citos 

projektos. 

2. Vai 10 euro likme par vienas 

ievadkursu stundas (ietver 

gan teorētisko, gan praktisko 

zināšanu apguvi) 

nodrošināšanu vienam mērķa 

grupas pārstāvim ir ieteicamā 

vai obligātā likme? 

Nolikuma 25.3.punktā noteiktā 10 euro likme ir obligāti 

ievērojama vienas vienības izmaksu standarta likme par vienas 

ievadkursu stundas (ietver gan teorētisko, gan praktisko 

zināšanu apguvi) nodrošināšanu vienam mērķa grupas 

pārstāvim. 

PMIF 2021.-2027.gada plānošanas perioda 

aktivitātes „13.3. Trešo valstu pilsoņu 

integrācijas pasākumi, kas veicina mērķa 

grupas iekļaušanos sabiedrībā” atklātas 

projektu iesniegumu atlases „Ievadkurss 

trešo valstu pilsoņiem par dzīvi Latvijā 

(1.posms)” konkursa nolikuma 

25.3.punkts. 

3. Vai 10 euro tiks maksāti par 

faktiski apmeklētajām 

stundām vai arī tiks attiecināti 

par visu kursu (ja 

dalībniekam ir vismaz 80% 

apmeklējums)? 

Nolikuma 25.3.punkts paredz, ka 10 euro likme ir paredzēta par 

vienas ievadkursu stundas (ietver gan teorētisko, gan praktisko 

zināšanu apguvi) nodrošināšanu vienam mērķa grupas 

pārstāvim, līdz ar to tas attiecas uz dalībnieka faktiski 

apmeklētajām stundām. 

PMIF 2021.-2027.gada plānošanas perioda 

aktivitātes „13.3. Trešo valstu pilsoņu 

integrācijas pasākumi, kas veicina mērķa 

grupas iekļaušanos sabiedrībā” atklātas 

projektu iesniegumu atlases „Ievadkurss 

trešo valstu pilsoņiem par dzīvi Latvijā 

(1.posms)” konkursa nolikuma 

25.3.punkts. 



4. Kā noformēt projekta 

iesniegumu ar visiem 

pielikumiem, sūtīšanai 

izmantojot elektronisko 

adresi? 

Oficiālās elektroniskās adreses (e-adreses) izmantošanas 

vadlīnijas nosaka, ka noklusētais adresāta ziņojuma 

maksimālais izmērs ir 50 MB. Ja, iesniedzot projekta 

iesniegumu Kultūras ministrijai, izmantojot oficiālo 

elektronisko adresi, jūs pārsniedzat pieļauto izmēru, ir iespēja 

sūtīt projekta iesniegumu pa daļām ar attiecīgu paskaidrojošu 

norādi. 

Oficiālās elektroniskās adreses (e-adreses) 

izmantošanas vadlīnijas 

E_adreses_izmant_vadlinijas_v2_1405 

(1).pdf 

Viss 

5. Vai projekta iesniegumā kā 

mērķa grupa ir jāparedz visi 

Nolikuma 6.punktā minētie 

segmenti? 

Nolikumā nav ietverti nosacījumi, kas liegtu projekta 

iesniedzējam izvēlēties kādu no tiešās mērķa grupas 

segmentiem atbilstoši tiesiskajam statusam, vienlaikus vēršam 

uzmanību, ka atbilstoši nolikuma 5.punktam prioritārā mērķa 

grupa šajā konkursā ietver visus 6. punktā minētos segmentus. 

Segmenti izdalīti, lai nolikumā varētu pēc iespējas precīzāk 

definēt konkrēto mērķa grupas segmentu īpašās vajadzības, 

atbilstoši tiesiskajam statusam. 

PMIF 2021.-2027.gada plānošanas perioda 

aktivitātes „13.3. Trešo valstu pilsoņu 

integrācijas pasākumi, kas veicina mērķa 

grupas iekļaušanos sabiedrībā” atklātas 

projektu iesniegumu atlases „Ievadkurss 

trešo valstu pilsoņiem par dzīvi Latvijā 

(1.posms)” konkursa nolikuma 5. un 

6.punkts. 

6. Vai, lai nodrošinātu bērnu 

uzraudzības pakalpojumu 

ievadkursu norises laikā 

atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām par bērnu 

uzraudzības pakalpojuma 

organizēšanu, var izmantot  

ārpakalpojumu? Vai tas būs 

kā sadarbības partneris vai arī 

var likt budžetā kā izmaksu 

pozīciju bez sasaistes ar 

sadarbības partneri?   

 

Vienlaikus, kur būtu jāvēršas, 

lai uzzinātu par bērnu 

uzraudzības pakalpojumu 

Bērnu uzraudzības pakalpojums var būt ārpakalpojums, tādā 

gadījumā tas noteikti nebūs sadarbības partneris, bet gan 

izmaksas par pakalpojumu sniegšanu. Papildus jāņem vērā, ka, 

veicot pakalpojumu iepirkumu, ir jāievēro Fonda izmaksu 

attiecināmības nosacījumos ietvertās prasības par tirgus izpētes 

veikšanu vai iepirkumu procedūru veikšanu saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem, kas regulē iepirkumu veikšanu, ja 

paredzamā līgumsumma atbilst šiem nosacījumiem. 

Informāciju par bērnu uzraudzības pakalpojuma organizēšanas 

nosacījumiem var atrast Izglītības valsts kvalitātes dienesta 

tīmekļvietnē. 

Patvēruma, migrācijas un integrācijas 

fonda 2021.-2027.gada plānošanas perioda 

izmaksu attiecināmības nosacījumu 2., 3., 

4. un 14.punkts. Pieejams: Rīkojuma 

pielikums (km.gov.lv) 

 

 

https://www.ikvd.gov.lv/lv/pakalpojumi/be

rnu-uzraudzibas-pakalpojuma-sniedzeja-

aukles-registracija 

 

https://www.ikvd.gov.lv/lv/media/66/down

load?attachment 

 

https://likumi.lv/doc.php?id=258873 

file:///C:/Users/LieneU/Downloads/E_adreses_izmant_vadlinijas_v2_1405%20(1).pdf
file:///C:/Users/LieneU/Downloads/E_adreses_izmant_vadlinijas_v2_1405%20(1).pdf
https://viss.gov.lv/lv/Informacijai/Dokumentacija/Vadlinijas/e-adrese#show4
https://www.km.gov.lv/lv/media/29895/download?attachment
https://www.km.gov.lv/lv/media/29895/download?attachment
https://www.ikvd.gov.lv/lv/pakalpojumi/bernu-uzraudzibas-pakalpojuma-sniedzeja-aukles-registracija
https://www.ikvd.gov.lv/lv/pakalpojumi/bernu-uzraudzibas-pakalpojuma-sniedzeja-aukles-registracija
https://www.ikvd.gov.lv/lv/pakalpojumi/bernu-uzraudzibas-pakalpojuma-sniedzeja-aukles-registracija
https://www.ikvd.gov.lv/lv/media/66/download?attachment
https://www.ikvd.gov.lv/lv/media/66/download?attachment
https://likumi.lv/doc.php?id=258873


nodrošināšanas 

nosacījumiem? 

7. 

Kādas prasības jāievēro, 

veicot izmaksas projektā, ja 

tiek piemērota vienas 

vienības likme? Vai būs 

jāiesniedz attaisnojuma 

dokumenti, kas pamato 

izmaksas? 

Īstenojot projektu, jāievēro visos normatīvajos aktos, kas regulē 

Fonda ieviešanu noteiktās prasība, kā arī Latvijas Republikas 

normatīvo aktu prasības atlīdzību izmaksai, komandējumu 

organizēšanai (ja attiecināms), ārpakalpojumu un preču 

iepirkšanai, t.sk. iepirkumu veikšanu regulējošo normatīvo aktu 

prasības, ja tiek sasniegti normatīvajos aktos notiktie iepirkumu 

sliekšņi. 

 

Attaisnojuma dokumenti par veiktajiem izdevumiem nebūs 

jāiesniedz, bet būs jāiesniedz dokumenti, kas pamato mērķa 

grupas pārstāvja atbilstību Fonda mērķa grupai un viņa faktisko 

nodarbību apmeklējumu. 

Fonda ieviešanu regulējošie dokumenti 

pieejami šeit:  

https://www.km.gov.lv/lv/normativie-

dokumenti-0  

 

Projekta īstenošanas dokumenti pieejami 

šeit: 

https://www.km.gov.lv/lv/projektu-

istenosanas-dokumenti-0 

8. 

 

Nolikuma 

19.20.1.apakšpunkts paredz 

projekta pedagoģisko 

vadītāju. Vai tas ir obligāti 

nepieciešams un ja jā, tad 

kāda loma tādam būtu 

integrāciju kursu 

nodrošināšanai? 

 

Projektā ir jāparedz visi amati, kas minēti konkursa nolikumā, 

tai skaitā arī pedagoģiskais vadītājs.  

 

Pedagoģiskā vadītāja loma būt nodrošināt visus nosacījumus, 

kas saistīti ar pedagoģisko darbu, piemēram: 

− nodrošināt metodisko atbalstu pedagogiem, piemēram, 

jomas ekspertu piesaisti par atsevišķiem tematiskajiem 

jautājumiem, pieredzes apmaiņas sesijas par 

piemērotāko mācību metožu izvēli, vieglās valodas 

ekspertu, ja nepieciešams, kā tas noteikts nolikuma 

19.19.1 apakšpunktā; 
− nodrošināt ievadkursu programmas un metodiskās bāzes 

PMIF 2021.-2027.gada plānošanas perioda 

aktivitātes „13.3. Trešo valstu pilsoņu 

integrācijas pasākumi, kas veicina mērķa 

grupas iekļaušanos sabiedrībā” atklātas 

projektu iesniegumu atlases „Ievadkurss 

trešo valstu pilsoņiem par dzīvi Latvijā 

(1.posms)” konkursa nolikuma 19.19.1., 

19.3. un 19.24.2.apakšpunkts. 

https://www.km.gov.lv/lv/normativie-dokumenti-0
https://www.km.gov.lv/lv/normativie-dokumenti-0


pilnveide un pielāgošanu atbilstoši mērķa grupas 

vajadzībām un specifikai, ievērojot ievadkursu 

dalībnieku kultūras, dzimuma, vecuma, veselības 

stāvokļa, izglītības un citas atšķirības, kā tas noteikts 

nolikuma 19.3.apakšpunktā. 

− tāpat pedagoģiskajam vadītājam būtu jānodrošina, ka 

praktiskās nodarbības tiek īstenotas sadarbībā ar 

atbilstošas kompetences valsts vai pašvaldību 

institūcijām, nodrošinot izvēlēto tematisko virzienu vai 

tēmu sasaisti ar praktisko nodarbību īstenošanai 

izvēlētajām institūcijām, kā tas noteikts nolikuma 

19.24.2.apakšpunktā. 

 
 

 

 
 


